INHALT

9  VORWORT

13 ALT KRUSSOW
Wallfahrtskirche St. Annen

15  ALTFRIEDLAND
Zisterzienserinnenkloster

17 ALTLUDERSDORF
Evangelische Dorfkirche

19  ANGERMUNDE
Evangelische St. Marienkirche

21 ANGERMUNDE
Franziskanerkloster

23  BAD WILSNACK
»Wunderblutkirche« St. Nikolai

25 BAGOW
Evangelische Dorfkirche

27 BARDENITZ
Evangelische Dorfkirche

29 BOITZENBURG

Evangelische Kirche »St. Marien auf dem Berge«

31 BOITZENBURG
Zisterzienserinnenkloster

33 BRANDENBURG AN DER HAVEL
Dominikanerkloster St. Pauli

35 BRANDENBURG AN DER HAVEL
Evangelische St. Katharinenkirche

37 BRANDENBURG AN DER HAVEL
Pramonstratenserkloster
(Domkapitel St. Peter und Paul)

4] BRANDENBURG AN DER HAVEL
Pramonstratenserstift (St. Gotthardt)

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1287424163

43

47

49

51

53

57

59

61

63

65

67

69

73

75

79

81

CHORIN
Zisterzienserkloster

COTTBUS
Evangelische Oberkirche St. Nikolai

COTTBUS
Franziskanerkloster

DAHME/MARK
Evangelische St. Marienkirche

DOBERLUG
Zisterzienserkloster

FRANKFURT (ODER)
Franziskanerkloster

FRANKFURT (ODER)
St. Marienkirche

FURSTENBERG/HAVEL
Evangelische Stadtpfarrkirche

FURSTENWALDE/SPREE
Domkapitel des Bistums Lebus (St. Marien Dom)

GRANSEE
Evangelische St. Marienkirche

GROSSBEEREN
Evangelische Kirche (»Schinkelkirche«)

HEILIGENGRABE
Zisterzienserinnenkloster

HERZBERG (MARK)
Evangelische Dorfkirche

HIMMELPFORT
Zisterzienserkloster

JOACHIMSTHAL (SCHORFHEIDE)
Evangelische Stadtkirche (»Schinkelkirche«)

JUTERBOG
Franziskanerkloster

digitalisiert durch | NT


https://d-nb.info/1287424163

83

85

87

91

95

97

99

101

103

105

107

1

13

17

ne

121

123

125

127

KETZUR
Evangelische Dorfkirche

KYRITZ
Evangelische St. Marienkirche

LEHNIN
Zisterzienserkloster

LIETZEN
Komturei der Tempelritter

LINDOW (MARK)
Evangelische Stadtkirche

LINDOW (MARK)
Zisterzienserinnenkloster

LUCKAU
Evangelische St. Nikolaikirche

MUHLBERG (ELBE)
Evangelische Frauenkirche St. Marien

MUHLBERG (ELBE)
Zisterzienserinnenkloster

NEUHARDENBERG
Evangelische Kirche (»Schinkelkirche«)

NEURUPPIN
Dominikanerkloster

NEUZELLE
Evangelische Kirche zum Heiligen Kreuz

NEUZELLE
Zisterzienserkloster

ODERBERG
Evangelische St. Nikolaikirche

PARETZ
Evangelische Dorfkirche

PECHULE
Evangelische Dorfkirche St. Marien

PETZOW

Evangelische Dorfkirche (»Schinkelkirche«)

POTSDAM
Evangelische St. Nikolaikirche

POTSDAM
Franzosische Kirche

129

131

133

137

139

141

143

145

149

151

153

155

157

159

161

163

167
171

POTSDAM
Heilandskirche

POTSDAM
Katholische Kirche St. Peter und Paul

PRENZLAU
Dominikanerkloster

PRENZLAU
Evangelische St. Marienkirche

PRENZLAU
Franziskanerkloster

PRENZLAU
Sabinenkloster (Magdalenerinnen/
Benediktinerinnen)

PRITZWALK
Evangelische St. Nikolaikirche

REUDEN
Gutskapelle Reuden

RIBBECK
Evangelische Dorfkirche

STEPENITZ
Zisterzienserinnenkloster Marienflie

STRAUPITZ (SPREEWALD)
Evangelische Kirche (»Schinkelkirche«)

VETSCHAU (SPREEWALD)
Wendisch-Deutsche Doppelkirche

WALDDREHNA
Evangelische Dorfkirche

ZAUE
Evangelische Dorfkirche

ZEHDENICK
Zisterzienserinnenkloster

ZIESAR
Burgkapelle St. Peter und Paul

ZINNA
Zisterzienserkloster

ADRESSEN
GLOSSAR



