

INHALT

9	VORWORT	43	CHORIN Zisterzienserklöster
13	ALT KRÜSSOW Wallfahrtskirche St. Annen	47	COTTBUS Evangelische Oberkirche St. Nikolai
15	ALTFRIEDLAND Zisterzienserinnenkloster	49	COTTBUS Franziskanerkloster
17	ALTLÜDERSDORF Evangelische Dorfkirche	51	DAHME/MARK Evangelische St. Marienkirche
19	ANGERMÜNDE Evangelische St. Marienkirche	53	DOBERLUG Zisterzienserklöster
21	ANGERMÜNDE Franziskanerkloster	57	FRANKFURT (ODER) Franziskanerkloster
23	BAD WILSNACK »Wunderblutkirche« St. Nikolai	59	FRANKFURT (ODER) St. Marienkirche
25	BAGOW Evangelische Dorfkirche	61	FÜRSTENBERG/HAVEL Evangelische Stadtpfarrkirche
27	BARDENITZ Evangelische Dorfkirche	63	FÜRSTENWALDE/SPREE Domkapitel des Bistums Lebus (St. Marien Dom)
29	BOITZENBURG Evangelische Kirche »St. Marien auf dem Berge«	65	GRANSEE Evangelische St. Marienkirche
31	BOITZENBURG Zisterzienserinnenkloster	67	GROSSBEEREN Evangelische Kirche (»Schinkelkirche«)
33	BRANDENBURG AN DER HAVEL Dominikanerkloster St. Pauli	69	HEILIGENGRABE Zisterzienserinnenkloster
35	BRANDENBURG AN DER HAVEL Evangelische St. Katharinenkirche	73	HERZBERG (MARK) Evangelische Dorfkirche
37	BRANDENBURG AN DER HAVEL Prämonstratenserkloster (Domkapitel St. Peter und Paul)	75	HIMMELPFORT Zisterzienserklöster
41	BRANDENBURG AN DER HAVEL Prämonstratenserstift (St. Gotthardt)	79	JOACHIMSTHAL (SCHORFHEIDE) Evangelische Stadtkirche (»Schinkelkirche«)
		81	JÜTERBOG Franziskanerkloster

83	KETZÜR Evangelische Dorfkirche	129	POTSDAM Heilandskirche
85	KYRITZ Evangelische St. Marienkirche	131	POTSDAM Katholische Kirche St. Peter und Paul
87	LEHNIN Zisterzienserklöster	133	PRENZLAU Dominikanerkloster
91	LIETZEN Komturei der Tempelritter	137	PRENZLAU Evangelische St. Marienkirche
95	LINDOW (MARK) Evangelische Stadtkirche	139	PRENZLAU Franziskanerkloster
97	LINDOW (MARK) Zisterzienserinnenkloster	141	PRENZLAU Sabinenkloster (Magdalenerinnen/ Benediktinerinnen)
99	LUCKAU Evangelische St. Nikolaikirche	143	PRITZWALK Evangelische St. Nikolaikirche
101	MÜHLBERG (ELBE) Evangelische Frauenkirche St. Marien	145	REUDEN Gutskapelle Reuden
103	MÜHLBERG (ELBE) Zisterzienserinnenkloster	147	RIBBECK Evangelische Dorfkirche
105	NEUHARDENBERG Evangelische Kirche (»Schinkelkirche«)	149	STEPENITZ Zisterzienserinnenkloster Marienfließ
107	NEURUPPIN Dominikanerkloster	151	STRAUPITZ (SPREEWALD) Evangelische Kirche (»Schinkelkirche«)
111	NEUZELLE Evangelische Kirche zum Heiligen Kreuz	153	VETSCHAU (SPREEWALD) Wendisch-Deutsche Doppelkirche
113	NEUZELLE Zisterzienserklöster	155	WALDDREHNA Evangelische Dorfkirche
117	ODERBERG Evangelische St. Nikolaikirche	157	ZAUE Evangelische Dorfkirche
119	PARETZ Evangelische Dorfkirche	159	ZEHDENICK Zisterzienserinnenkloster
121	PECHÜLE Evangelische Dorfkirche St. Marien	161	ZIESAR Burgkapelle St. Peter und Paul
123	PETZOW Evangelische Dorfkirche (»Schinkelkirche«)	163	ZINNA Zisterzienserklöster
125	POTSDAM Evangelische St. Nikolaikirche	167	ADRESSEN
127	POTSDAM Französische Kirche	171	GLOSSAR